

Số: /KH-UBND

Lào Cai, ngày tháng 6 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ phát động khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2026

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 06/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân và Kết luận số 250-KL/TU ngày 15/5/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 5 và đến hết Quý II/2026; Kế hoạch số 256/KH-UBND ngày 26/5/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí ít nhất mỗi năm một lần cho người dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2026 -2030. Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2026 (sau đây gọi tắt là Lễ phát động), cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Cụ thể hóa và tổ chức triển khai hiệu quả Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. Chuyên từ tư duy tập trung “khám bệnh, chữa bệnh” sang chủ động “phòng bệnh, phát hiện sớm, quản lý, chăm sóc và nâng cao sức khỏe toàn diện, liên tục theo vòng đời”; đẩy mạnh phong trào toàn dân chủ động chăm sóc sức khỏe.

- Tổ chức Lễ phát động nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi, thống nhất và lan tỏa mạnh mẽ trong toàn tỉnh; huy động sự vào cuộc đồng bộ của cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong triển khai khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí trên phạm vi toàn tỉnh, bảo đảm 99/99 xã, phường đồng loạt hưởng ứng và tổ chức triển khai thực hiện ngay sau Lễ phát động.

- Nâng cao ý thức tự giác, trách nhiệm của mỗi người dân trong việc chủ động bảo vệ và nâng cao sức khỏe bản thân, gia đình, cộng đồng. Hướng tới mục tiêu mọi người dân đều được chăm sóc sức khỏe, sống lâu, sống khỏe, sống lành mạnh, chủ động phòng ngừa bệnh tật.

- Đẩy nhanh tiến độ bao phủ khám sức khỏe toàn dân năm 2026, phấn đấu đạt tối thiểu **50% dân số** được khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí **trong tháng 6/2026**.

### 2. Yêu cầu

- Tổ chức Lễ phát động thiết thực, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức.

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ sở y tế và các đơn vị liên quan trong công tác chuẩn bị, tổ chức và triển khai thực hiện Lễ phát động.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ phát động bằng nhiều hình thức phù hợp, thiết thực, nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận xã hội và khuyến khích Nhân dân tích cực tham gia khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí.

- Ngay sau Lễ phát động, tổ chức triển khai đồng bộ, đồng loạt các hoạt động khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho các đối tượng trên địa bàn toàn tỉnh; đảm bảo hoàn thành mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch.

## II. NỘI DUNG LỄ PHÁT ĐỘNG

**1. Thời gian tổ chức:** Từ 08h00' ngày 05/6/2026 (Thứ Sáu).

**2. Địa điểm tổ chức:**

Công ty Cổ phần An Tiên Industries, Khu công nghiệp phía Nam, phường Văn Phú, tỉnh Lào Cai và các xã, phường: Yên Bình, Mậu A, Mường Khương, Cam Đường (*tại Hội trường UBND xã hoặc địa điểm do các xã, phường lựa chọn trên cơ sở thống nhất với Sở Y tế*).

**3. Thành phần tham dự**

Thành lập 05 Đoàn công tác của tỉnh do các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy làm Trưởng đoàn đến dự, chỉ đạo và động viên Nhân dân tại Lễ phát động, như sau:

**3.1. Tại Công ty cổ phần An Tiên Industries, Khu công nghiệp phía Nam, phường Văn Phú, tỉnh Lào Cai**

- Kính mời đồng chí **Dương Quốc Huy** - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy làm Trưởng đoàn.

- Các thành viên tham gia gồm: đồng chí **Vũ Thị Hiền Hạnh**, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Lãnh đạo Công an tỉnh, Lãnh đạo Sở Nội vụ; Lãnh đạo Sở Tài chính, Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh; Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh, Lãnh đạo phường Văn Phú; Lãnh đạo Bệnh viện đa khoa số 1; phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh đi cùng đưa tin.

**3.2. Tại xã Mậu A**

- Kính mời đồng chí **Hoàng Giang** - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy làm Trưởng đoàn

- Các thành viên tham gia gồm: đồng chí **Nguyễn Thành Sinh**, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh, Lãnh đạo Sở Tài chính; Lãnh đạo Tỉnh đoàn Lào Cai, Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh; Lãnh đạo xã Mậu A; phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh đi cùng đưa tin.

**3.3. Tại xã Yên Bình**

- Kính mời đồng chí **Nguyễn Tuấn Anh** - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh làm Trưởng đoàn.

- Các thành viên tham gia gồm: đồng chí **Phan Trung Bá**, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh; Lãnh đạo Sở Xây dựng; Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Lãnh đạo xã Yên Bình; phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh đi cùng đưa tin.

#### **3.4. Tại xã Mường Khương**

- Kính mời đồng chí **Nguyễn Thế Phước** - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm Trưởng đoàn.

- Các thành viên tham gia gồm: Kính mời đồng chí **Lý Bình Minh**, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh; Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh; Lãnh đạo xã Mường Khương; phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh đi cùng đưa tin.

#### **3.5. Tại phường Cam Đường**

- Kính mời đồng chí **Giàng Thị Dung** - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh làm Trưởng đoàn.

- Các thành viên tham gia gồm: đồng chí **Giàng Quốc Hưng**, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Sở Công Thương; Lãnh đạo Sở Ngoại vụ; Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Lãnh đạo Phường Cam Đường, Lãnh đạo Bệnh viện đa khoa số 2; phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh đi cùng đưa tin.

### **4. Chương trình Lễ phát động**

*(Nội dung phong chính và chương trình chi tiết tại phụ lục kèm theo)*

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức Lễ phát động khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân năm 2026 từ nguồn ngân sách nhà nước, nguồn kinh phí của doanh nghiệp, người sử dụng lao động, nguồn vận động xã hội hóa và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Y tế**

- Là cơ quan đầu mối, chịu trách nhiệm chủ trì tham mưu, tổ chức, điều phối, đôn đốc, tổng hợp kết quả triển khai Lễ phát động và chiến dịch khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh trong tháng 6/2026.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chương trình tổng thể, kịch bản phóng sự tuyên truyền, kịch bản dẫn chương trình, chuẩn bị nội dung, tài liệu, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, thiết kế maket, treo băng rôn, phướn, Standee tuyên truyền, thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp các đại biểu trung ương tham dự Lễ phát động; rà soát, chuẩn bị chu đáo và kiểm tra toàn bộ các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ phát động tại Công ty cổ phần An Tiến Industries.

- Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa số 1 bố trí đầy đủ nhân lực, trang thiết bị, vật tư y tế và các điều kiện chuyên môn để tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho khoảng 1.000 người lao động tại các doanh nghiệp được lựa chọn tổ chức Lễ phát động.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện Đa khoa số 2, các Trung tâm Y tế khu vực: Yên Bình, Văn Yên, Lào Cai - Cam Đường, Mường Khương, các trạm y tế xã, phường và các đơn vị y tế liên quan bố trí đầy đủ nhân lực, trang thiết bị, vật tư y tế và các điều kiện chuyên môn để tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn các xã, phường được lựa chọn tổ chức Lễ phát động.

- Chỉ đạo, phân công cụ thể các trung tâm y tế khu vực phụ trách hỗ trợ chuyên môn, nhân lực, trang thiết bị cho các trạm y tế xã, phường còn lại trong tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ phát động; xây dựng các thông điệp truyền thông về lợi ích của khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người dân trong chăm sóc và bảo vệ sức khỏe.

- Tổng hợp, báo cáo toàn bộ công tác chuẩn bị cho tổ chức Lễ phát động trên địa bàn tỉnh; gửi Ủy ban nhân dân tỉnh *trước 11h00 ngày 04/6/2026*.

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện và tổng hợp kết quả chiến dịch; định kỳ hằng tuần hoặc đột xuất khi có yêu cầu báo cáo kết quả thực hiện khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc về UBND tỉnh theo quy định.

- Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện mục tiêu khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trong năm 2026.

- Cử lãnh đạo trực tiếp kiểm tra, rà soát, đôn đốc các công việc chuẩn bị Lễ phát động tại các địa phương: xã Yên Bình, xã Mậu A, Xã Mường Khương và phường Cam Đường.

## **2. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế chỉ đạo Công ty cổ phần An Tiến Industries, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất để tổ chức Lễ phát động.

- Mời khoảng 150 đại biểu là lãnh đạo doanh nghiệp và người lao động thuộc các doanh nghiệp trong Khu Công nghiệp phía Nam tham dự Lễ phát động tại Công ty cổ phần An Tiến Industries; lựa chọn, mời đại diện doanh nghiệp phát biểu hưởng ứng tại chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Bệnh viện Đa khoa số 1 tổ chức các điểm khám sức khỏe định kỳ cho người lao động Công ty Cổ phần An Tiến Industries, Công ty TNHH Nasaki Việt Nam và Công ty TNHH Ngành gỗ Thiên An Việt Nam ngay sau Lễ phát động.

- Chỉ đạo, đôn đốc các doanh nghiệp trong khu công nghiệp chủ động tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động theo quy định của pháp luật về an toàn vệ sinh lao động, hoàn thành trong tháng 6 năm 2026.

### **3. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch**

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Nghệ thuật, Thể thao tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Y tế xây dựng và tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Lễ phát động (3 tiết mục) bảo đảm nội dung phù hợp, tạo khí thế hưởng ứng trong Nhân dân; bố trí và vận hành hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn hình LED/tivi/thiết bị trình chiếu và các điều kiện kỹ thuật cần thiết phục vụ chương trình Lễ phát động tại Công ty cổ phần An Tiến Industries.

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí, truyền thông và hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ phát động; tuyên truyền về ý nghĩa, lợi ích của việc khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc phát hiện sớm bệnh tật và quản lý sức khỏe theo vòng đời; thông tin công khai, rộng rãi kế hoạch, thời gian, địa điểm tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí trên địa bàn tỉnh để người dân biết, chủ động tham gia.

**4. Sở Tài chính** nghiên cứu, tham mưu việc hỗ trợ kinh phí cho Sở Y tế và các cơ quan liên quan trong phối hợp tổ chức Lễ phát động đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

### **5. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh**

- Phối hợp triển khai thực hiện và cử lãnh đạo tham gia các Đoàn công tác của tỉnh theo phân công tại Kế hoạch này.

- Xây dựng kế hoạch, chủ động tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động theo quy định của pháp luật về an toàn vệ sinh lao động, hoàn thành trong tháng 6 năm 2026.

### **6. Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế xây dựng phóng sự tuyên truyền về ý nghĩa, lợi ích của chương trình khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân (thời lượng khoảng 8 -10 phút) để phát tại các điểm tổ chức Lễ phát động; cử MC dẫn chương trình tại Lễ phát động ở Công ty cổ phần An Tiến Industries.

- Tăng cường thời lượng tuyên truyền trước, trong và sau Lễ phát động; cử phóng viên ghi hình, đưa tin, phản ánh kịp thời các hoạt động của Chiến dịch trên địa bàn tỉnh.

### **7. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Phối hợp với Sở Y tế, UBND các xã, phường liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết tổ chức Lễ phát động tại các điểm trên địa bàn tỉnh.

- Phân công lãnh đạo phối hợp với Sở Y tế kiểm tra, rà soát, chuẩn bị nội dung cho tổ chức Lễ phát động tại các địa phương: xã Yên Bình, xã Mậu A, Xã Mường Khương và phường Cam Đường.

### **8. Ủy ban nhân dân các xã, phường**

- Chỉ đạo tổ chức đồng loạt các hoạt động khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn để hưởng ứng Lễ phát động **trong ngày 05/6/2026**; huy động sự tham gia của các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính

trị - xã hội, thôn, bản, tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn; tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp nhằm **hoàn thành mục tiêu đến hết tháng 6/2026 có tối thiểu 50% người dân trên địa bàn được khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí.**

- Chỉ đạo trạm y tế xã, phường phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế khu vực tổ chức triển khai các hoạt động khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân theo kế hoạch; bảo đảm đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực, trang thiết bị, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự; thực hiện phân luồng, hướng dẫn người dân trong quá trình khám. Tổ chức cập nhật kết quả khám vào hồ sơ sức khỏe điện tử; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện hàng tuần hoặc đột xuất theo yêu cầu, gửi Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

- **UBND các xã, phường: Yên Bình, Mậu A, Mường Khương, Cam Đường** chịu trách nhiệm toàn diện công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ phát động tại địa phương; bảo đảm đầy đủ các điều kiện về hội trường, trang trí khánh tiết, nội dung chương trình, lễ tân, hậu cần, an ninh trật tự, huy động người dân và các điều kiện cần thiết khác. Báo cáo toàn bộ công tác chuẩn bị tổ chức Lễ phát động về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh **trước 09h00 ngày 04/6/2026.**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp như hệ thống truyền thanh cơ sở, công thông tin điện tử, mạng xã hội, pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu và các hình thức tuyên truyền trực quan khác nhằm nâng cao nhận thức của người dân về ý nghĩa, lợi ích của việc khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc phát hiện sớm bệnh tật. Thông báo công khai, rộng rãi thời gian, địa điểm tổ chức khám; bố trí lực lượng hỗ trợ, vận động và huy động người dân tham gia khám sức khỏe theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ phát động khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2026. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Y tế) để xem xét, giải quyết./. *th*

**Nơi nhận:** *✓*

- Các đ/c Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ban QLKC tỉnh;
- Đảng uỷ, UBND các xã, phường;
- Báo và PTTH tỉnh, Công TTĐT tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX. <sup>0</sup>

**CHỦ TỊCH**

*Nguyễn Tuấn Anh*

**Nguyễn Tuấn Anh**

**CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG**  
**khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân**  
**tại Công ty cổ phần An Tiến Industries**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
7h30-8h00	Đón tiếp và đăng ký đại biểu	Ban Tổ chức
8h00-8h40	Chương trình văn nghệ chào mừng (10-15 phút)	Trung tâm Văn hóa, Nghệ thuật, Thể thao tỉnh
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC
	Chiếu video tuyên truyền lợi ích của Khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân (8 phút)	Ban Tổ chức
	Phát biểu chỉ đạo về triển khai công tác khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân.	Kính mời đ.c Bí thư tỉnh Lào Cai
	Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Y tế (nếu có)	Kính mời đ.c Lãnh đạo Bộ Y tế
	Phát biểu hưởng ứng của Lãnh đạo Công ty TNHH Nasaki Việt Nam	Lãnh đạo Công ty TNHH Nasaki Việt Nam
	- Tặng quà 08 doanh nghiệp - Chụp ảnh lưu niệm	Lãnh đạo Bộ Y tế, Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị
	- Kết thúc Lễ phát động, kính mời Đoàn đại biểu thăm quan công tác tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động tại Khu công nghiệp phía Nam.	

**CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG**  
**khám sức khoẻ định kỳ, khám sàng lọc miễn phí**  
**cho người dân tại các xã/phường**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
7h30-8h00	Đón tiếp và đăng ký đại biểu	Ban Tổ chức
8h00-8h45	Chương trình văn nghệ chào mừng (nếu có, 10-15 phút)	Ban Tổ chức
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
	Chiếu video tuyên truyền lợi ích của khám sức khoẻ định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân (8 phút)	Ban Tổ chức
	Phát động triển khai chương trình khám sức khoẻ định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn.	Chủ tịch UBND xã
	Phát biểu chỉ đạo về triển khai công tác khám sức khoẻ định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân.	Thường trực Tỉnh ủy (Trưởng đoàn công tác)
	- Kết thúc Lễ phát động.	
	Kết thúc Lễ phát động kính mời Đoàn đại biểu thăm quan công tác tổ chức khám sức khoẻ định kỳ và khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn.	

**NỘI DUNG PHÒNG CHÍNH** *(cho các xã, phường)*

**UBND XÃ/PHƯỜNG .....**

**LỄ PHÁT ĐỘNG**

**KHÁM SỨC KHOẺ ĐỊNH KỲ, KHÁM SÀNG LỌC MIỄN PHÍ  
CHO NGƯỜI DÂN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ/ PHƯỜNG NĂM 2026**

*....., ngày 05 tháng 6 năm 2026*